
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Affari generali- Personale

Determina Dirigenziale n° 59 del 18/01/2022

Oggetto: Servizio di esecuzione test antigenici rapidi covid-19 a Iama S.r.l – 
Liquidazione fattura 62/2021/30 del 27.12.2021

Il Dirigente

 

Visto  il  decreto del  Presidente della Provincia n.  28 del  15.11.2018 mediante il  quale alla dott.ssa 
Rossella  Bonciolini  è  conferito  l'incarico  di  direzione  dell'Area  Amministrativa  e  delle  Unità 
Organizzative di Staff dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla scadenza del mandato 
del Presidente;

Constatata la propria competenza, ai sensi degli art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e dell’art. 4, comma 2, 
del D. Lgs. n 165/2001; 

Visto e richiamato il Regolamento Europeo 679/2016, RGPD, e successive modifiche sulla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché  alla libera circolazione di  
tali dati;

Visto il D.Lgs n.118/2011  recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n.  
42/2009”;

Vista la Legge 234/2021 (Legge di Stabilità per l’anno 2022);

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  n.  7 del  29/03/2021 “Bilancio  di  Previsione 2021-2023 e relativi 
allegati.  Approvazione”,  Annualità  2022;

Visti:
- l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi  sull'ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 (TUEL),  che fissa al  31 dicembre il  termine per la 
deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale 
almeno triennale, e dispone che il termine puo' essere differito con decreto del Ministro dell'interno, 
d'intesa  con  il  Ministro  dell'economia  e  delle  finanze,sentita  la  Conferenza  Stato-citta'  ed 
autonomie  locali,  in  presenza  di  motivate  esigenze;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



-  l'art.  163,  comma  3,  del  TUEL,  relativo  all'esercizio  provvisorio  di  bilancio;
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 che differisce il termine per l’approvazione del 
bilancio  di  previsione  2022/2024  da  parte  degli  enti  locali  al  31  marzo  2022

Visto l’Atto del Presidente n. 5 del 13/01/2022 "Esercizio finanziario 2022 - Provvedimenti per la 
gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-31/03/2022"

Visto e richiamato la determinazione del Responsabile dell'Area amministrativa n. 135 del 04.02.2020 
avente ad oggetto "Area Amministrativa. Attribuzione di funzioni e attività a decorrere dal 10.02.2020"; 
 
Richiamato il  D.Lgs.  18  Aprile  2016 n.  50 ”  Attuazione delle  direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di  concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure 
d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

Visto  il  Regolamento  Provinciale  “Regolamento  generale  sull'attività  contrattuale”  approvato  con 
Deliberazione C.P. n. 24 del 25.02.2004 modificato con Deliberazione C.P. n. 20 del 02/05/2012 in  
materia di contratti per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

Richiamata la Delibera della Regione Toscana n. 1645/2020 ed i suoi allegati con la quale la Regione 
Toscana  approva  i programmi  di  screening   mensile  della  popolazione  lavorativa  utilizzando  test 
antigenici  rapidi  nei  confronti  di  soggetti  maggiormente  esposti  a  rischio  di  contagio,  per  le 
caratteristiche dell’attività svolta quali ad esempio le forze della Polizia Provinciale come da allegato "C" 
della delibera stessa e  la nota dell'Usl Toscana Centro ns. prot. 3449 del 23.03.21 mediante la quale 
vengono messe a disposizione dell'ente test antigenici rapidi anti-Covid19 affinchè il datore di lavoro 
possa  provvedere  alla  somministrazione  degli  stessi  per  il  personale  dipendente  della  Polizia 
Provinciale; 

Richiamata  la determinazione del Responsabile dell'area Amministrativa n. 484 del 12/04/2021 con la 
quale si è affidato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 a  IAMA S.r.l, Via Pistoiese 
613/2 -  59100 Prato, P.I.  01971760978,   l'esecuzione del  servizio di  somministrazione mensile  di 
tamponi rapidi per la ricerca del Covid-19 con i Kit forniti dall'Usl Toscana Centro, per il periodo che va 
dal  mese di  Aprile  al  mese di  Luglio  2021,  salvo rivalutazione della  durata,  in  base all’evoluzione 
dell’emergenza sanitaria in corso;

Richiamata  la determinazione del Responsabile dell'area Amministrativa n. 1038 del 26/07/2021 ad 
oggetto  “Servizio  di  esecuzione  test  antigenici  rapidi  covid-19  per  monitoraggio  mensile  polizia 
provinciale di cui Delibera n. 1645/20 Regione Toscana CIG ZAE313AD00 – Prosecuzione a  seguito 
proroga stato emergenza Covid 19”, con la quale il servizio di somministrazione mensile di tamponi 
rapidi affidato a IAMA S.r.l. veniva prolungato fino al 31 dicembre 2021, nuovo termine dello stato di 
emergenza sanitaria stabilito dal  Decreto Legge 23 Luglio 2021 n. 105;

Dato atto:
- dell'avvenuta esecuzione dei test nel mese di dicembre da parte degli operatori di Iama S.r.l. ;
- della fattura 62/2021/30 del 27/12/2021 ns. Prot. n. 15006/E del 27.12.2021 per € 100,00 (compresa 
marca da bollo da € 2,00) per l'esecuzione di n.7 tamponi rapidi ;

Dato atto  che sono stati  conseguentemente  assolti  gli  obblighi  per  la  procedura in  oggetto,  ed in 
particolare: 

• acquisizione del CIG n. ZAE313AD00 acquisito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;
• acquisizione  della  comunicazione  inviata  dalla  Ditta  Iama S.r.l. prot.  12488  del  29/10/2021 

inerente gli estremi identificativi del c/c dedicato a suddetta fornitura allegata alla presente; 
• acquisizione del DURC richiesto in data 25/11/021 e valido fino al 25/03/2022 – n. protocollo  

INPS_28900957 ;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla liquidazione dell'importo complessivo di € 100,00 relativo 
alla  fattura  62/2021/30 del 27/12/2021, di cui imponibile € 98,00 e marca da bollo € 2,00  alla  IAMA 
S.r.l, Via Pistoiese 613/2 - 59100 Prato, P.I. 01971760978,   a valere sull'imp. n. 297/2021 cap. 340 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



"Spese per prestazioni di servizi per sicurezza dipendenti sui luoghi di lavoro (D.Lgs. 81/2008 ex L. 
626)" ;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, il presente provvedimento verrà trasmesso al  
responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti;

Tenuto conto che spetta al servizio Finanziario effettuare i controlli, e i riscontri amministrativi, contabili  
e fiscali secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184  
del D.lgs 267/00;  

DETERMINA

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato:

1) Di procedere alla liquidazione della somma di € 100,00 (di cui imponibile €  98,00  e marca da bollo 
da € 2,00), a  IAMA S.r.l,  Via Pistoiese 613/2 - 59100 Prato, P.I.  01971760978,   - tramite accredito 
presso la Chianti Banca  IBAN IT48Y0867321502075000401274 –   a valere sull'imp. n. 297/2021 cap. 
340 "Spese per prestazioni di servizi per sicurezza dipendenti sui luoghi di lavoro (D.Lgs. 81/2008 ex L.  
626)" ; Piano finanziario 1.03.02.99.999 Esercizio provvisorio 2022 – Gestione residui, per l’esecuzione 
di n.7 tamponi rapidi nel mese di dicembre 2021 ;

2) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i  conseguenti 
adempimenti.

3) Di dare atto che, ai sensi della L. 241/1990, il responsabile del procedimento è la dott.ssa Nica  
Romano;

5) Di dare atto che , nell’adozione del presente atto, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,  
comma 41, della L. 190/2012;

5) Di dare esecuzione ad ogni altra misura del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza 2021-2023 (PTPCTT) vigente applicabile al procedimento di competenza;

6) Di pubblicare il presente atto nelle forme di legge.

Il Direttore
Dott. ssa Rossella Bonciolini

Di liquidare  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  pari  ad  €  100,00  con  Liquidazione  contabile   n.  33  del 

18/01/2022

 

Capitolo 340 Codice 1.01.02.03

SPESE PER PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER SICUREZZA E 
SALUTE DIPEND ENTI SUI 
LUOGHI DI LAVORO 
(D.LGS.81/2008 EX L.626)

23.000,00
(100,00)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Impegno 2021/297 Atto A/DD/2021/1038 efficace dal 
26/07/2021

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
ESECUZIONE TEST ANTIGENICI 
RAPIDI COVID-19 PER 
MONITORAGGIO MENSILE 
POLIZIA PROVINCIALE DI CUI 
DELIBERA N. 1645/20 REGIONE 
TOSCANA - CIG ZAE313AD00

(100,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: ZAE313AD00

Beneficiario Importo

7304 IAMA SRL 100,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZAE313AD00 

FA 0000062/2021/30 27/12/2021 26/01/2022 100,00

Oggetto TEST ANTIGENICO SARS-COV-2 (TAMP. RAPIDI COV19 ESTERNI) e altro (Prot. 
15006 del 27/12/2021)

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

DURC - Regolare.pdf DURC - Regolare.pdf 18/01/2022
EA1CCD65E8C42A836F818852563DCFD54656C569657F31E041CF7D2DFB5B8BD6

prot.12488_21Tracciabilità.pdf prot.12488_21Tracciabilità.pdf 18/01/2022
70C8A7EDD99166CBDA59F715EACDC929C2570FFD847E60E755ABF7AFF9298A30

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


